
 1 

 
CRNA  GORA                                                                STANDARDNI FORMULAR 

OPŠTINA DANILOVGRAD                                 Čl. 35. Zakona o javnim nabavkama 

 

 

Na osnovu člana 35. Zakona o javnim nabavkama (Sl.list RCG br.46/06) Opština 

Danilovgrad), objavljuje : 

 

 

P  O  Z  I  V 

br. 04/11 

 

na otvoreni postupak javne nabavke 

za izbor najpovoljnije ponude za vršenje usluge osiguranja imovine  

 

1. Podaci o naručiocu 

Naručilac: 

 Opština Danilovgrad 

Kontakt osoba:  

Ksenija Jovanović, službenik za javne nabavke 

Adresa: 

 Trg  9. decembar bb 

Poštanski broj:  

81 410 

Grad:  

Danilovgrad 

Identifikacioni broj:  

02000156 

Telefon:  

020/816-140 

Faks:  

020/816-143 

Elektronska pošta (e-mail):   

jndanilovgrad@t-com.me 

Internet stranica (web):  

www.danilovgrad.me 

 

2. Predmet javne nabavke 

Predmet javne nabavke je vršenje usluge osiguranja imovine na godišnjem nivou u svemu 

prema specifikaciji koja je sastavni dio tenderske dokumentacije. 

 

3. Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma 
Javna nabavka ne predviĎa zaključivanje okvirnog sporazuma. 

 

4. Procijenjena vrijednost nabavke   
Procijenjena vrijednost javne nabavke je 5.000,00 eura. 

  

5. Uslovi i podobnost ponuđača 

Ponuda mora da sadrži: 

-   tačan naziv i adresu ponudjača; 



 2 

-   premije osiguranja izražene u eurima za svaku stavku ponaosob, kao i ukupnu premiju sa 

uračunatim PDV-om; 

-   uslove plaćanja premije; 

-   opšte i posebne uslove osiguranja; 

- dokaz o registraciji kojom osiguravač potvrĎuje da ispunjava uslove propisane Zakonom o 

osiguranju (»Sl.List RCG«, br. 78/06); 

- poslovne reference osiguravača; 

- mišljenje ovlašćenog aktuara o godišnjem poslovanju osiguravača; 

- dokaz o stanju akcijskog kapitala i stanju garantnih rezervi osiguranja (dostaviti u formi  

posebnih izjava ili potvrda); 

-  garancija ponude u iznosu 2% od ukupne vrijednosti ponude kao garanciju ostajanja u 

obavezi prema svojoj ponudi 60 dana računajući od dana kada je zakazano otvaranje 

ponuda; 

- godišnji izvještaj o poslovanju; 

- Izjavu ponuĎača o prihvatanju uslova iz Poziva za javno nadmetanje i tenderske 

dokumentacije 

-  Izjavu  o nezavisnosti 

-  Dokaze o ispunjavanju uslova iz čl. 51 Zakona o javnim nabavkama (“Sl. List RCG” br. 

46/06); 

Obavezni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

Svaki ponuĎač, u postupku nadmetanja,  mora dokazati da: 

 

- nije osuĎivan za krivična djela predviĎena ovim zakonom, niti mu je izrečena mjera 

zabrane obavljanja djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 

- posjeduje poslovno-profesionalnu sposobnost i 

- uredno izvršava dospjele obaveze nastale po osnovu poreza i doprinosa. 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz ove tačke podnose se u obliku i formi 

predviĎenom članom 51. Zakona o javnim nabavkama: 

 dokaz da ponuĎač nije pravosnažno osuĎeno za krivično djelo iz člana 46. i da mu 

nije izrečena zaštitna mjera zabrane da se bavi odreĎenom privrednom djelatnošću-

izvod iz kaznene evidencije ili odgovarajuća potvrda nadležnog organa, 

 izvod iz sudskog, strukovnog ili trgovačkog registra države u kojoj ponuĎač ima 

sjedište ili važeća dozvola, odnosno licenca nadležnog organa za profesionalno 

obavljane djelatnosti, 

 dokaz od organa uprave nadležnog za poslove poreza i organizacija penzijskog i 

zdravstvenog osiguranja da je izvršena obaveza plaćanja poreza i doprinosa, 

 

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

1. ekonomsko-finansijsku sposobnost (član 48. Zakona o javnim nabavkama) i  

 dokaz da plaćanja prema ponuĎaču nijesu obustavljena - odgovarajući bankarski 

izvodi, potvrda ili izjava o finansijskoj podobnosti banke čiji je komitent pravno lice; 

 izvještaj o računovodstvenom i finansijskom stanju – bilans uspjeha i bilans stanja, 

odnosno izvještaj ovlašćenog revizora u slučajevima gdje je to zakonom kojim se 



 3 

ureĎuju pitanja računovodstva i revizije propisano, najviše za posljednje tri godine, 

odnosno za period od registracije; 

 

Ukoliko ponuĎač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviĎenih pozivom za javno 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbačena kao nepotpuna. 

 

6. Nije dozvoljena  mogućnost dostavljanja alternativnih ponuda 

 

7. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude: 

 

                     1) ekonomski najpovoljnija ponuda                                   

sa slijedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu: 

 

1.     ponuĎena cijena................................   50     bodova               % 

2.     kvalitet .............................................   50     bodova                      %%%%% 

8. Vrijeme i mjesto uvida u tendersku dokumentaciju (otkupa) 

Tendersku dokumentaciju  zainteresovani ponuĎači ili njihovi ovlašćeni predstavnici mogu 

preuzeti svakog radnog dana od 8 do 16 časova u prostorijama službenika za javne nabavke 

Opštine Danilovgrad, počev od 02.12.2011. godine. 

Za podizanje tenderske dokumentacije potrebno je izvršiti uplatu u iznosu od 20,00 € na 

žiro račun  510-3296228-21 uz napomenu -  za tendersku dokumentaciju. 

 

9. Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda 

Ponude se predaju do 28.12.2011 godine do 13 časova neposredno na arhivi Opštine 

Danilovgrad u omotima sa naslovima kako je predviĎeno uslovima tenderske 

dokumentacije.  

 

10. Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda 
Javno otvaranje, na koje su pozvani svi zainteresovani ponuĎači, će biti održano 

28.12.2011.godine u 13:30 h u prostorijama Opštine Danilovgrad, ul. „Trg 9. decembar bb“ 

u  Danilovgradu. 

 

11. Rok za donošenje odluke o dodjeli ugovora 

 Rok za donošenje odluke o dodjeli ugovora je 60 dana od dana otvaranja ponuda. 

 

12. Kontakt osoba  
Ksenija Jovanović, službenik za javne nabavke 

 

13. Dodatne informacije 

Prvorangirani ponuĎač će biti dužan da u skladu sa odredbama člana 44 Zakona o javnim 

nabavkama dostavi činidbenu garanciju u iznosu od 5% od vrijednosti premije. U slučaju da 

se prvorangirani ponuĎač povuče iz nadmetanja, naručilac će aktivirati činidbenu garnciju i 

obratiti se drugorangiranom ponuĎaču. 

Sa prvorangiranim ponuĎačem će biti zaključen ugovor o osiguranju. 

 

 


